
ASSINATURAS 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 / PROCESSO N° 0024.2021 

6.'„Z  

Prefeitura  Municipal de Davinópolis — MA 
CNN: 01.616.269/0001-60 

Rua 5, no  SN,  Centro — CEP 65.927-000, Davinópolis,  Maranhão,  Brasil 
E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com  
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br  

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

N° da Tomada de Preços: 007/2021 
N° do Processo: 0024.2021 
Data de Abertura: 28/06/2021 09:00hrs 

Término: 28/06/2021 10:00hrs 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
DA MALHA VIÁRIA DE DAVIN6POLIS — MA. 

PREAMBULO 

No dia 28 de junho de 2021, às 09:00 horas, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINóPOLIS, situado na RUA 5 —  
Sir - .ENTRO, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Senhor VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS, e o Membro da 
Co. .são Permanente de Licitações, constituída por ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ e MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 
OLIVEIRA, do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública da Tomada de Pregos em epígrafe, regido pela Lei Federal 8.666/93 
e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame da documentação oferecida pelo  Calico  licitante interessados no presente objeto, visando 
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição dos Licitantes, 

nas seguintes conformidades: 

CREDENCIAMENTO 

NOME DO REPRESENTANTE 	EMPRESA 	 ME / EPP 
HELSON GOMES FEITOSA 	 FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI 	 SIM 
FÁBIO GONCALVES COSTA 	 CONSTRUMAIS — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 SIM 
GEAN CHARLES NASCIMENTO 	 BETA CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI 	 SIM 

O Presidente comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu os envelopes com os Documentos de 
Habilitação e Proposta de Pregos dos Licitantes presentes. 

REGISTRO DO CERTAME 

At'-  intínuo, foi dado ao presente os envelopes para serem rubricados pelos presentes. Aberto os envelopes contendo os 
Da ...lentos de Habilitação dos Licitantes presentes, foram entregues aos mesmos para que pudessem rubricar e fazerem seus 
apontamentos. A licitante BETA CONSTRUTORA E LOCAÇõES EIRELI com relação a CONSTRUMAIS — CONSTRUOES E SERVIÇOS 
LTDA apontou que não observou o Depósito/caução referente a garantia da proposta; referente ao item 7.6.10 do edital; e 
ausência de atestado técnico operacional da licitante em questão. Com  relação a FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI o mesmo 
relatou que a mesma não apresentou o atestado técnico operacional. Os demais licitantes não apresentaram nenhuma 
observação. 

ENCERRAMENTO 

0 presidente da Comissão suspendeu a sessão para fins de análise da documentação e questionamentos apresentados pelos 
licitantes, sendo comunicado que nova sessão acontecerá dia 30 de junho de 2021 às 09:00hrs. As propostas de preços dos 
licitantes permanecerão lacradas e de posse da Comissão Permanente de Licitação. Sem mais para o momento, esta sessão seri 
encerrada. 



HELSON GOMES FEITOSA 
FEITOSA CONSTRUTORA EIRELI 

FÁBIO GON ALVES COSTA 
-rONS RUMAIS — CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

ELEN CRISTINA ALMEIDA CRUZ 
MEMBRO 

VANDE 	 OS SANTOS 

q-/ 
Prefeitura  Municipal de Davinópolis — MA 

CNP3: 01.616.269/0001-60 
Rua 5, no  SN,  Centro — CEP 65.927-000, Davinbpolis,  Maranhão,  Brasil 

E-mail: cpldavinopolis2021@gmail.com  
Home Page: www.davinopolis.ma.gov.br  

 

GEAN  CH 	 SCIMENTO 
BETA CONSTRUTORA E LOCAÇÕES EIRELI 

avs. 	 'V.,(:>t,v;r14 	-uttAdr  
MARIA DO  SO  RO RODRIGU S OLIVEIRA 

MEMBRO 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - TOMADA DE PREÇOS N° 007/2021 / PROCESSO N° 0024.2021 
2 


	Page 1
	Page 2

